
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 208 / 708AD del 26/09/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI N. 122 BUONI 
CARBURANTE DA € 100,00 CADAUNO PER WELFARE AZIENDALE AI SENSI DEL DL N. 
21/2022 CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DALLA LEGGE 20 MAGGIO 2022, N. 51

PROCEDURA: AFFIDAMENTO DIRETTO art. 1 co 2 lettera a) della Legge 120/2020 e ss.mm.ii..
AFFIDATARIO: ITALIANA PETROLI SPA - GRUPPO API con sede in Via Salaria, 1322 00138 
Roma Partita IVA: 00051570893 - Codice Fiscale: 00051570893
VALORE MASSIMO STIMATO FORNITURA: € 12.200,00 IVA COMPRESA

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
CHE al fine di contenere gli impatti economici dovuti all’aumento del prezzo dei carburanti, l’articolo 2 del 
decreto-legge 21 marzo 2022, n. 211, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 maggio 2022, n. 51, 
prevede, soltanto per il periodo d’imposta 2022, la possibilità per i datori di lavoro privati di erogare ai 
propri lavoratori dipendenti buoni benzina, o titoli analoghi, esclusi da imposizione fiscale ai sensi 
dell’articolo 51, comma 3, del TUIR3, per un ammontare massimo di euro 200 per lavoratore
CONSIDERATO
CHE il Consiglio di Amministrazione di AMAM S.p.A. ha autorizzato, con deliberazione del 21/09/2022 la 
concessione a tutti i 61 dipendenti del suddetto bonus nella misura di € 200 per dipendente; 
CHE
La distribuzione dei voucher, da parte del datore di lavoro, dovrà essere effettuata entro e non oltre il 12 
gennaio 2023;
VISTA l’offerta della ITALIANA PETROLI - GRUPPO API acquisita al Protocollo N.0015882/2022 del 
23/09/2022;
VALUTATE congruità e convenienza dell’offerta;
Tutto quanto sopra premesso e considerato
VISTI

- La legge 120/2022 e ss.mm.ii.
- Il D.L. n. 21/2022, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 51/2022;
- La Circolare n. 27/E del 14 luglio 2022
- La Delibera del Consiglio di Amministrazione di AMAM S.p.A. del 21/09/2022

D E T E R M I N A

Procedere, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) della Legge 120/2020 e ss.mm.ii. mediante affidamento 
diretto alla ITALIANA PETROLI SPA - GRUPPO API della fornitura di n. 122 buoni carburante da € 
100 cadauno per complessivi € 12.200,00 IVA compresa;

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL VICE DIRETTORE 
GENERALE



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

Eliana Di Leo dott Salvo Puccio dott. PUCCIO SALVO
firmato digitalmente


		2022-09-26T10:46:59+0200
	PUCCIO SALVO




